
UCHWAŁA NR LVIII/456/23 
RADY MIEJSKIEJ W ZALEWIE 

z dnia 22 listopada 2023 r. 
 
 
w sprawie zatwierdzenia Uchwały Nr VIII/7/23 Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w sprawie 
wyrażenia przez Komisję opinii odnośnie zasadności petycji z dnia 18 września 2023r. 
złożonej przez osobę prawną w przedmiocie potrzeby stopniowego przygotowywania się do 
wdrożenia w jednostkach samorządu terytorialnego przepisów Dyrektywy 2022/2555  
w sprawie środków na rzecz wysokiego wspólnego poziomu cyberbezpieczeństwa na 
terytorium Unii – (NIS2).  
 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity: Dz.U. z 2023r. poz. 40 z późn. zm.)  oraz art. 9, ust. 2, art.10 ust.1 i art. 13 ust.1 ustawy  
z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach (tekst jednolity: Dz. U. z 2018r. poz. 870) oraz po zapoznaniu się 
z wynikami przeprowadzonego przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji postępowania Rada 
Miejska w Zalewie uchwala, co następuje: 

 
§ 1. Rada Miejska w Zalewie postanawia zatwierdzić Uchwałę Nr VIII/7/23 Komisji Skarg, Wniosków 
i Petycji w sprawie wyrażenia przez Komisję opinii odnośnie zasadności petycji z dnia 18 września 
2023r. złożonej przez osobę prawną w przedmiocie potrzeby stopniowego przygotowywania się do 
wdrożenia w jednostkach samorządu terytorialnego przepisów Dyrektywy 2022/2555 w sprawie 
środków na rzecz wysokiego wspólnego poziomu cyberbezpieczeństwa na terytorium Unii – (NIS2).  
 
§ 2. Uznaje się, że wniesiona petycja w przedmiocie opisanym w § 1 jest petycją bezzasadną. 
 
§ 3. Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 
 
§ 4. O sposobie rozpatrzenia petycji Przewodniczący Rady zawiadomi wnoszącego. 
 
§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
       Przewodniczący Rady Miejskiej  

/-/ Krzysztof Gawryś 

 
 
 
  



                         Załącznik  
                         do Uchwały Nr LVIII/456/23 
            Rady Miejskiej w Zalewie 

           z dnia 22 listopada 2023r. 
 

Uzasadnienie  
 

W dniu 18 października 2023r. do Rady Miejskiej w Zalewie wpłynęła petycja z dnia  
18 września 2023r., złożona przez osobę prawną w przedmiocie potrzeby stopniowego 
przygotowywania się do wdrożenia w jednostkach samorządu terytorialnego przepisów Dyrektywy 
2022/2555 w sprawie środków na rzecz wysokiego wspólnego poziomu cyberbezpieczeństwa na 
terytorium Unii – (NIS2). 

Pismem z dnia 20 października 2023r. Przewodniczący Rady Miejskiej w Zalewie przekazał 
w/w petycję w celu zapoznania się i zajęcia stanowiska do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady 
Miejskiej w Zalewie.   
 Komisja podczas posiedzenia w dniu 16 listopada 2023r., z odpowiednią wnikliwością 
zapoznała się z treścią opisanej wyżej petycji, badając zwłaszcza przedstawioną w niej 
argumentację, cele jakie chce osiągnąć autor petycji oraz zasadność wysuwanych w tekście petycji 
postulatów. 
 Komisja uznała po analizie sformułowań zawartych w petycji, że ta jest bezzasadna  
w całości. 
 W treści petycji jej autor wnosił o: 
- wykonanie rekonesansu w obszarze związanym z potrzebą stopniowego przygotowania się do 
wdrożenia w jednostkach samorządu terytorialnego przepisów Dyrektywy 2022/2555 w sprawie 
środków na rzecz wysokiego wspólnego poziomu cyberbezpieczeństwa na terytorium Unii – (NIS2), 
podnosząc jednocześnie, że ma świadomość „obowiązującego jeszcze vacatio legis w tym 
zakresie.” 
- zaplanowania szkoleń i audytów w tym zakresie. 
 Petycja jest bezzasadna w całości już chociażby z tego powodu, iż Petycjodawca postuluje 
podjęcie przez Gminę działań w obszarze Dyrektywy 2022/2555 Unii Europejskiej, która to 
Dyrektywa nie jest jeszcze aktem prawnym obowiązującym (faktycznie istnieje wobec niego 
stosowane „vacatio legis” a więc określony w przepisach prawa okres między ogłoszeniem aktu 
prawnego a jego wejściem w życie). 
 Przesłanką przemawiającą za uznaniem w/w petycji za bezzasadną są też przekazane 
autorowi już wcześniej wyjaśnienia udzielone przez tut. Urząd Miejski w zakresie wniosku o dostęp 
do informacji publicznej (dla por. pismo tut. Urzędu z dnia 2 października 2023r. znak: 
OR.1431.67.2023). 
 W powołanym wyżej piśmie tut. Urząd powiadomił autora petycji (był on też autorem wniosku 
o udzielenie informacji publicznej w zbliżonym obszarze zagadnień), że ostatnia analiza ryzyka 
bezpieczeństwa informacji została przeprowadzona dnia 6 lipca 2022r. (Audyt 
Cyberbezpieczeństwa przeprowadzony przez firmę: Krajowy Instytut Cyberbezpieczeństwa) zaś 
ostatnie szkolenie w tej materii zostało przeprowadzone 20 września 2023r. (dotyczyło też ono 
problematyki przewidzianej w treści mającej obowiązywać Dyrektywy UE 2022/2555). 
 Na tle w/w odpowiedzi trzeba zatem przyjąć, że wnioski o zaplanowanie szkoleń i audytów 
w w/w zakresie są pozbawione jakichkolwiek racji. 

Biorąc pod wzgląd powyższą argumentację Rada Miejska w Zalewie zgadza się z opinią 
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji i uznaje petycję za bezzasadną w całości. 

 
 

 


